



NTG.037.65.2020

Wrocław 16.11.2020 r.

INFORMACJA DLA OFERENTÓW Nr 2

W odpowiedzi na zapytania jednego z oferentów Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.

Pytanie nr 2

Prosimy o modyfikację zapisów § 14 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 14, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353¹ KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.

Pytanie nr 5

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.

Pytanie nr 6

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w § 8 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy.

Pytanie nr 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów § 14 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku *opóźnienia* Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą w sposób nadmierny równowagę stron (https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 8**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.1-5:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemników na materiał do badań histopatologicznych, niesterylnych, posiadających szczelną nakrętkę zabezpieczającą przed wyciekami, bez wewnętrznego korka. Pojemniki szczelne, wykonane z materiałów wytrzymałych na uszkodzenia mechaniczne, nieprzemakalne i odporne na przekłucia bądź nacięcia oraz na działanie wilgoci.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pojemniki zakręcane bez korka wewnętrznego pod warunkiem, że zamknięcie będzie szczelne.

Pytanie nr 9**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 80 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 80 ml w poz. 3 Pakiet nr 1.

Pytanie nr 10**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.5:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 200 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę pojemnika 250 ml na pojemnik 200 ml.

Pytanie nr 11**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.5:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 366 ml z wciskanyim wieczkiem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 366 ml w poz. 5 Pakiet nr 1 z wciskanyim wieczkiem.

Pytanie nr 12**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.6:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 520 ml z wciskanyim wieczkiem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 366 ml w poz. 5 Pakiet nr 1 z wciskanyim wieczkiem.

Pytanie nr 13**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.7:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 1200 ml z wciskanyim wieczkiem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 1200 ml w poz. 7 Pakiet nr 1 z wciskany wieszkiem.

Pytanie nr 14**Pakiet 1****Pojemniki zakręcane Poz.8:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 2300 ml z wciskany wieszkiem.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik o pojemności 2300 ml w poz. 8 Pakiet nr 1 z wciskany wieszkiem.

Pytanie nr 15**Pakiet 1****Pojemniki z wciskany wieszkiem Poz.2:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 3400 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik z wciskany wieszkiem o pojemności 3400 ml w poz. 2 Pakiet nr 1

Pytanie nr 16**Pakiet 1****Pojemniki z wciskany wieszkiem Poz.3:**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 5600 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści pojemnik z wciskany wieszkiem o pojemności 5600 ml w poz. 3 Pakiet nr 1

Dyrektor

mgr inż. Katarzyna Kapuścińska

